
PERALTA LEDESMA MARCO A  
2.58 kW 23 de Enero de 2026

1C 849131002187

635 kWh prom. $ 1,048

4 626 kWh $54

94.85 % BIMESTRE $ 994

$6,290.00 MXN $324.00 MXN $5,966.00 MXN

645 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 10,110.74



Propuesta 1 23 de Enero de 2026 2 de Febrero de 2026

# 20260067

PERALTA LEDESMA MARCO A  

4 JASolar Double Glass Bifacial 645W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Estructuras de montaje

Subtotal $ 33,702.48

Descuento $ 1,685.12

IVA $ 5,122.78

TOTAL (MXN) $ 37,140.13

*Precios en US Dólar, sujetos a cambio sin previo aviso. Se tomará el tipo de cambio del DIARIO OFICIAL DE LA
 FEDERACION el día  de la operación. 
Garantías. Panel solar: 12 años contra defectos de fabricación y 30 años de potencia de salida lineal.
                   Inversor: 12 años contra defectos de fabricación.
 Condiciones de pago: 80% anticipo y 20% una vez finalizada la instalación. 
Formas de pago: Cheque, Transferencia bancaria
 *Equipos sujetos a disponibilidad. ( Los equipos pueden llegar a variar en marca y capacidad, dependiendo la
 disponibilidad al momento de la operación).
 *Los cálculos realizados para determinar el sistema fotovoltaico requerido, así como, la proyección del ahorro
 económico, están basados en el historial de consumo presentado en el último recibo de CFE y en las tarifas vigentes,
 por lo que, cualquier cambio en dichas tarifas es ajeno a nosotros.
 *No se incluyen trabajos de albañilería, electricidad o cualesquiera no especificados en este presupuesto, ni ajenos 
a la conexión e instalación. 
Vigencia cotización: 10 días.



1 $ 6,290.00 $ 324.00 $ 10,110.74 $ 5,966.00 $ 16,076.74 $ -21,063.39

2 $ 6,478.70 $ 333.72 $ 0.00 $ 6,144.98 $ 6,144.98 $ -14,918.41

3 $ 6,673.06 $ 343.73 $ 0.00 $ 6,329.33 $ 6,329.33 $ -8,589.08

4 $ 6,873.25 $ 354.04 $ 0.00 $ 6,519.21 $ 6,519.21 $ -2,069.87

5 $ 7,079.45 $ 364.66 $ 0.00 $ 6,714.79 $ 6,714.79 $ 4,644.92

6 $ 7,291.83 $ 375.60 $ 0.00 $ 6,916.23 $ 6,916.23 $ 11,561.14

7 $ 7,510.59 $ 386.87 $ 0.00 $ 7,123.72 $ 7,123.72 $ 18,684.86

8 $ 7,735.91 $ 398.48 $ 0.00 $ 7,337.43 $ 7,337.43 $ 26,022.29

9 $ 7,967.98 $ 410.43 $ 0.00 $ 7,557.55 $ 7,557.55 $ 33,579.84

10 $ 8,207.02 $ 422.75 $ 0.00 $ 7,784.28 $ 7,784.28 $ 41,364.12

11 $ 8,453.23 $ 435.43 $ 0.00 $ 8,017.81 $ 8,017.81 $ 49,381.92

12 $ 8,706.83 $ 448.49 $ 0.00 $ 8,258.34 $ 8,258.34 $ 57,640.26

13 $ 8,968.04 $ 461.95 $ 0.00 $ 8,506.09 $ 8,506.09 $ 66,146.35

14 $ 9,237.08 $ 475.80 $ 0.00 $ 8,761.27 $ 8,761.27 $ 74,907.62

15 $ 9,514.19 $ 490.08 $ 0.00 $ 9,024.11 $ 9,024.11 $ 83,931.73

16 $ 9,799.62 $ 504.78 $ 0.00 $ 9,294.83 $ 9,294.83 $ 93,226.56

17 $ 10,093.60 $ 519.92 $ 0.00 $ 9,573.68 $ 9,573.68 $ 102,800.24

18 $ 10,396.41 $ 535.52 $ 0.00 $ 9,860.89 $ 9,860.89 $ 112,661.13

19 $ 10,708.30 $ 551.59 $ 0.00 $ 10,156.72 $ 10,156.72 $ 122,817.85

20 $ 11,029.55 $ 568.14 $ 0.00 $ 10,461.42 $ 10,461.42 $ 133,279.27

21 $ 11,360.44 $ 585.18 $ 0.00 $ 10,775.26 $ 10,775.26 $ 144,054.52

22 $ 11,701.25 $ 602.74 $ 0.00 $ 11,098.52 $ 11,098.52 $ 155,153.04

23 $ 12,052.29 $ 620.82 $ 0.00 $ 11,431.47 $ 11,431.47 $ 166,584.52

24 $ 12,413.86 $ 639.44 $ 0.00 $ 11,774.42 $ 11,774.42 $ 178,358.93

25 $ 12,786.27 $ 658.63 $ 0.00 $ 12,127.65 $ 12,127.65 $ 190,486.58



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 572.3 571.2 664.1 707.1 680.9 609.5

Consumo actual 377.0 201.0 635.0 997.0 877.0 725.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE


